
/

] /(/l // \ll/, ?. 5%) V,. (lí/7 ' -- /'/ I“

(“N/M1 // Nýty /_

Smlouva o ustavení Národního centra pro energetiku

(dle § 1746 odst. 2 zékona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dálejen

„občanský zákoník", a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a

inovaci, ve znění pozdějších předpisů, dálejen „ZPW")

Smluvní strany

VŠB - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, Česká republika

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

ID datové schránky: d3kj88v

bankovní spojení: 100954151/0300, Československá obchodní banka, a. s.

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejen jako „hlavní příjemce")

Západočeská univerzita vPIzni

se sídlem: Univerzitní ul. 2732/8, 301 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 49777513

DIČ: CZ49777513

zastoupena: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem

ID datové schránky: zqu9hj

bankovní spojení: 20095-64738311/0710, ČNB, pob. Plzeň

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejenjako „další účastník 1")

a

České vysoké učení technické v Praze

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, Česká republika

IČO: 68407700

DIČ: CZ68407700

zastoupeno: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem

ID datové schránky: p83j9ee

bankovní spojení: 19 — 5505030267/0100, Komerční banka, a. s.

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejen jako „další účastník 2")

Vysoké učení technické v Brně

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, Česká republika

IČO: 00216305

DIČ: c200216305

zastoupeno: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem

ID datové schrénky: yb9j9by



 

bankovní spojení: 19-5121640277/0100, Komerční banka, a: s.

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejenjako „další účastník 3“)

a

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 61388998

DIČ: C261388998

zastoupena: Ing. Jiřím Pleškem, CSc., ředitelem

ID datové schránky: stnqns

bankovní spojení: 101289018/0300, Československá obchodní banka, a. s.

zápis v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy ČR, zápis proveden ke dni 1. 1. 2007

(dálejen jako „další účastník 4”)

a

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Rozvojová 135/1, 165 02 Praha, Česká republika

IČO: 67985858

DIČ: C267985858

zastoupena: Ing. Miroslavem Punčochářem, CSc., DSc., ředitelem

ID datové schránky: 3zqnqnn

bankovní spojení: 285583878/0300, Československá obchodní banka, a.s.

zápis v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy ČR, zápis proveden ke dni 1. 1. 2007

(dálejen jako „další účastník 5“)

a

ČEZ, a. s.

se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha, Česká republika

IČO: 45274649

DIČ: CZ45274649

zastoupena:— ředitelem útvaru inovace a_,ředitelem útvaru nákup

pro výrobu a těžbu

ID datové schránky: qucds6

zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl B, vložka 1581

(dálejenjako „další účastník 6")

a

Centrum výzkumu Řež, s.r.o.

se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika

IČO: 26722445

DIČ: CZ26722445

zastoupena:—jednate|ispolečnosti

ID datové schránky: pašvgcj

bankovní spojení: 19-6073040297/0100, vedený u Komerční banky, a. s.

zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl C, vložka 89598



(dálejen jako „další účastník 7")

a

Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.

se sídlem: Tylova 1581/46, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 47718684

DIČ: CZ47718684

zastOUPena!—ednateliSpolečnosti

ID datové schránky: i6bchwk

bankovní spojení: 112 300 1446/5500, Raiffeisenbank a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddil C, vložka 3404

(dále jen jako „další účastník 8”)

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

se sídlem: Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 19905, Česká republika

IČO: 00010669

DIČ: CZOOO10669

zastoupena:_předsedou představenstva a_členem

představenstva

ID datové schránky: zchgzgr

bankovní spojení: 19-4066630257/0100, Komerční banka, a. s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 446

(dálejen jako „další účastník 9")

a

Doosan Škoda Power s.r.o.

se sídlem: Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 (Doručovací PSČ: 301 28) Plzeň, česká republika

IČO: 49193864

DIČ: CZ49193864

zastoupena:|_ředitelem R&D centra Plzeň

ID datové schránky: mw89i79

zapsána v obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 24733

(dálejenjako „další účastník 10")

a

COMTES FHT a.s.

se sídlem: Průmyslová 995, 334 41 Dobřany, Česká republika

IČO: 26316919

DIČ: CZZ6316919

zastoupena: _ředsedou představenstva

ID datové schránky: bucdgci

bankovní spojení: 1063005698/5500, Raiffeisenbank a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469

v::v

(dálejenjako „dalsr ucastník 11")



ZAT a.s.

se sídlem: K Podlesí 541, Příbram VI-Březové Hory, 261 01 Příbram, Česká republika

IČO: 45148431

DIČ: CZ45148431

zastoupena: _předsedou představenstva a_

členkou představenstva

ID datové schránky: xipg4ea

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Městského soudu vPraze, oddíl B, vložka 1583

(délejenjako „další účastník 12")

a

ŠKODA JS a.s.

se sídlem: Orlík 266/15, 316 00 Plzeň — Bolevec, Česká republika

IČO: 25235753

DIČ: C225235753

zastoupena: _předsedou představenstva a—

místopředsedou představenstva

ID datové schránky: fy7chv9

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vPlzni, oddíl B, vložka 811

(dálejenjako „další účastník 13")

a

Veolia Energie ČR, a.s.

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravské Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika

IČO: 45193410

DIČ: CZ45193410

zastoupena: _místopředsedou představenstva, a |_ členem

představenstva

ID datové schránky: zepcdvg

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vOstravě, oddíl B, vložka 318

(dálejenjako „další účastník 14")

Vyncke s.r.o.

se sídlem: Příborská 288, Chlebovice, 739 42 Frýdek—Místek, Česká republika

IČO: 48535478

DIČ: CZ48535478

zastoupena: IWJednatelem

ID datové schran y: q s

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vOstravě, oddíl C, vložka 24678

(dálejenjako „další účastník 15")

a

EGC — EnerGoConsuIt ČB, s.r.o.

se sídlem: Čechova 727, 370 01 České Budějovice, Česká republika

IČO: 25166972

DIČ: C225166972

zastouenarpn—Jednate"společnosti

4



ID datové stránky: 6a925ty ,

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vČeských Budějovicích, oddíl C, vložka 7352

VIIV

(dálejenjako „daIsn ucastník 16")

a

ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem: Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, Česká republika

IČO: 24729035

DIČ: c224729035

zastoupena:_členem představenstva a _členem

představenstva

ID datové stránky: v95uqu

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

vllv

(dálejenjako „dalsn ucastník 17“)

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, Česká republika

IČO: 28085400

IČ: C228085400

zastoupena:|_předsedou představenstva a_vedoucím

manag. sítí a strateg. projektů

ID datové stránky: ndexbu

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772

v:,v

(dálejenjako „daISI ucastník 18")

vv! l

MEgA - Merle: Energetické Aparáty, a.s.

se sídlem: Česká 390, 664 31 Česká, Česká republika

IČO: 25567110

DIČ: C225567110

členem pre s avens va

ID atove schrénky: ukyk376

zapséna vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5913

v,;v

(dálejenjako „dalsn ucastník 19")

SMOLO a.s.

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, Česká republika

ičo: 04086406

DIČ: CZO4086406

zastoupena: předsedou představenstva

ID datové schránky: q4v4drw

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10692

(dálejen jako „další účastník 20")



ELVAC a. s.

se sídlem: Hasičská 930/53, 700 30 Ostrava, Česká republika

lČO: 25833812

DIČ: C225833812

zastoupena:_,předsedou představenstva

ID datové schránky: 8y4ptvj

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2179

v/v

(dálejen jako „dalsí ucastník 21")

ATEKO a.s.

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, Česká republika

IČO: 60108991

DIČ: C260108991

zastoupen_ předsedou představenstva a —lenem

představe

ID datové schránky: uvznegi

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vHradci Králové, oddíl B, vložka 1035

(dálejen jako „další účastník 22")

a

ENERGON Dobříš, s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1665, 263 O1 Dobříš, Česká republika

IČO: 25727362

DIČ: C225727362

zastoupena: _jednatelem společnosti

ID datové schránky: ch38h8

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 64753

(dálejen jako „další účastník 23")

(všichni další účastníci společně dálejen „další účastníci" nebojednotlivějako „další účastník", další

účastníci včetně hlavního příjemce společnějen „smluvní strany")

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu a

experimentálním vývoji v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a

inovaci Národní centra kompetence 1 (dále také pouze „Národní centra kompetence 1"), vyhlášené dle

zákona č. 130/2002 Sb. Technologickou agenturou České republiky (dále jako „TA ČR" či

„poskytovate|"), následující Smlouvu o ustavení Národního centra pro energetiku (dále také jen

„Smlouva"):

|.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 24. 5. 2018 uzavřely Smlouvu o smlouvě budoucí o ustavení Národního

centra pro energetiku (dálejako „Smlouva o smlouvě budoucí"), v níž deklarovaly svůj zájem na

účasti v programu Národní centra kompetence 1, a to formou podání společného návrhu projektu s

názvem „Národní centrum pro energetiku", ajeho následnou společnou realizací v případě,že bude

projekt poskytovatelem doporučen k financování. Smlouva o smlouvě budoucí obsahuje zejména



charakteristiku orgánů Národního centra pro energetiku (dále takéjen „Centrum" nebo „Projekt"),

strukturu řízení Centra, úpravu týkající se oblasti práv duševního vlastnictví, úpravu finančních otázek

týkajících se fungování Centra a rovněž podmínky, za nichž bude mezi smluvními stranami uzavřena

Smlouva o ustavení Národního centra pro energetiku.

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu „Národní centrum pro energetiku" byl poskytovatelem

přijat do 1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1 a na základě následného

hodnocení v souladu s § 21 ZPVV poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže, ze

kterého plyne, že návrh projektu bude podpořen (dálejen „schválený návrh projektu").

S ohledem na to, že byly splněny předpoklady stanovené Smlouvou o smlouvě budoucí pro uzavření

Smlouvy o ustavení Národního centra pro energetiku, uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu.

||.

Účel a předmět Smlouvy

Smluvní strany touto Smlouvou ustavují Národní centrum pro energetiku a zavazuji se společnými

silami úspěšně realizovat schválený návrh projektu, jakož i plnit veškeré povinnosti, jež pro ně

vyplývají z této Smlouvy, ze schváleného návrhu projektu, z dokumentů vydaných poskytovatelem

pro úpravu 1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1, jakož i ze Smlouvy o

poskytnutí podpory, která bude uzavřena mezi hlavním příjemcem a poskytovatelem (dále jen

„Smlouva o poskytnutí podpory"), včetně Všeobecných podmínek poskytovatele. Vzor Smlouvy o

poskytnutí podpory, Všeobecné podmínky a další dokumenty vydané poskytovatelem pro úpravu 1.

veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1 jsou dostupné na webových stránkách

poskytovatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že touto Smlouvou nedochází kzaložení

právnické osoby ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran vrámci realizace

projektu „Národní centrum pro energetiku", a to zejména způsob fungování Centra, strukturajeho

orgánů a dalších složek podílejících se na administrativním zajištění chodu Centra a realizaci

vědeckých a výzkumných úkolů, otázky týkající se financování projektu a především vjeho rámci

realizovaných dílčích projektů, úprava práv a povinností pro oblast duševního vlastnictví, a tojak pro

duševní vlastnictví smluvními stranami vnesené, tak vytvořené v rámci dílčích projektů,jakož i úprava

dalších otázek souvisejících s realizací projektu a chodu Centra.

Tato Smlouva plní rovněž funkci Smlouvy o účasti na řešení projektu, s náležitostmi dle článku 6

Všeobecných podmínek verze 5 (dálejen „Všeobecné podminky").

III.

Charakteristika projektu a spolupráce stran při jeho řešení

Smluvní strany budou v rámci programu Národní centra kompetence 1 společnou činností realizovat

následující projekt:

Název projektu: „Národní centrum pro energetiku"

Reg. č. projektu: TN01000007

Období realizace projektu: 1. 1. 2019 — 31. 12. 2020

Hlavní řešitel projektu:_Technickáuniverzita Ostrava

Cílem Národního centra pro energetiku je stimulace dlouhodobé spolupráce mezi předními

výzkumnými organizacemi a hlavními aplikačními subjekty na trhu v oboru energetiky. Dojde ke

sdílení unikátních infrastruktur a know-how odborných týmů stávajících výzkumných center

prostřednictvím řešení společných projektů aplikovaného výzkumu. Výzkumná agenda Centra je v

souladu s Národní R|S3 strategií a je zaměřena na nové technologie vedoucí ke zvýšení účinnosti,

bezpečnosti a spolehlivosti stávajících energetických celků, účinnému nasazení a provozu



decentralizovaných zdrojů energie, využití alternativních paliv pro zajištění surovinové nezávislosti a

energetické soběstačnosti ČR a zvýšení spolehlivosti a bezpečnosti energetických sítí.

Projekt bude realizován řešenímjednotlivých dílčích projektů, jejichž návrhy budou projednávány a

schvalovány Radou centra. Dílčím projektem se rozumí soubor věcných, časových a finančních

podmínek pro činnosti potřebné k dosažení cílů ve výzkumu, vývoji a inovacích formulovaný

uchazečem/či v rámci realizace Projektu. Dílčí projekt obsahuje zejména deklaraci konkrétních

výstupů/výsledků, a to včetně plánovaných aktivit, činností a milníků vedoucích kdosažení

výstupů/výsledků, povinné přílohy k plánovanému výsledku včetně plánovaného rozpočtu na

jednotlivé uchazeče.

Bližší vymezení podmínek pro tvorbu a předkládání návrhů dílčích projektů, pro proces jejich

schvalování, následné realizace, jakož i pro kontrolu jejich průběhu, jsou obsaženy v dokumentu

Pravidla pro výběr, realizaci a kontrolu dílčích projektů vrámci projektu Národní centrum pro

energetiku,jehož schváleníje v kompetenci Rady centra.

Za řízení Projektu je odpovědný hlavní příjemce. Další účastníci berou na vědomí, že povinnosti

vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory včetně Všeobecných podmínek pro hlavního příjemce

jsou závazné i pro další účastníky (zejména povinnosti specifikované v čl. 4 Všeobecných podmínek),

svýjimkou takových ustanovení, zjejichž povahy plyne, že se nemohou vztahovat na dalšího

účastníka. Další účastnící se zavazují, každý jednotlivě, veškeré tyto povinnosti plnit, případně

hlavnímu příjemci poskytovat za ůčelemjejich plnění veškerou potřebnou součinnost.

S výjimkou vyšší moci a jiných okolností neovlivnitelných smluvními stranami, jsou hlavní příjemce

a další účastníci povinni při realizaci Projektu, jakož i dílčích projektů, na jejichž řešení se budou

podílet, provést veškeré nutné činnosti k dosaženívýsledků a cílů Projektu dle schváleného návrhu

projektu,jakož i výsledků a cílů dílčích projektů,jichž budou účastníky.

IV.

Struktura a způsob řízení Centra

Centrum je tvořeno souborem týmů pracovišť jednotlivých smluvních stran. Tato pracoviště

společně přispívají knaplňování cílů Centra realizováním výzkumných aktivit a jsou při řešení

Projektu podřízena společnému managementu Centra. Pracoviště se zapojují do chodu Centra

týmem pracovníků, infrastrukturou, vložením existujícího know-how, vlastními zdroji, jakož i

probíhajícími a budoucími projekty.

Smluvní strany se dále podílejí na ovlivňování chodu Centra prostřednictvím účasti svých zástupců

v orgánech Centra. Kromě orgánů Centra se na řízení Centra podílejí rovněž osoby zastávající pozice

v rámci dále specifikované vědecké a administrativní složky Centra.

Centrum vytvari následující orgány: Rada centra (dále takéjen „RC") a Valná hromada centra (dále

takéjen „VHC“).

3.1. Rada centra

RCje hlavním rozhodovacím orgánem Centra, kterýjednájménem Centra navenek. RC řídí Centrum

a určujejeho strategické a koncepční směřování. Činí zásadní rozhodnutí týkající se fungování Centra,

zejména dohlíží na plnění strategické výzkumné agendy a spolupráci saplikační sférou.

RC byla ustavena již před podáním návrhu Projektu samostatným dokumentem — Dohodou o

ustavení Rady Národního centra pro energetiku, uzavřenou smluvními stranami dne 25. 5. 2018.

Tento dokument obsahuje, mimojiného,jmenovité uvedení prvních členů RC /interních a externích/,

určených dohodou smluvních stran. V následném období realizace Projektu bude odpovědnost za

personální složení RC svěřena Valné hromadě Centra, mezi jejíž pravomoci patří volba a odvolávání

členů RC.

Složení RC



Členy RC jsou jak zástupci zúčastněných univerzit a výzkumných organizací, tak i zástupci

průmyslových partnerů a veřejného sektoru. Adekvátní část členů RC je ze zahraničí. Nejméně

polovinu členů RC tvoří zástupci mimo instituce zapojené vCentru.

RC má třináct (13) členů. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že každý člen RC májeden (1) hlas.

Člen RC může být odvolán vpřípadě závažného neplnění či porušování povinností svěřených mu

vrámci realizace Projektu. Clen RC se může výkonu své funkce v RC vzdát písemným oznámením o

této skutečnosti doručeným předsedovi RC a Manažeroví Centra.

Členové RC volí ze svých řad předsedu a místopředsedu, kteříjednají za RC mezijejími zasedáními

vsouladu svymezenými pravomocemi.

Pravomoci a odpovědnost RC

0 předkládá TA ČR výroční zprávu o své činnosti, která se vztahuje kčinnosti RC a obsahuje mj.

informace o počtu zasedání RC, účastech na nich, projednávaných záležitostech a dalších

aktivitách RC; tato zpráva bude předkládána každoročně od roku 2019,

o schvaluje rozpočet na každý rok řešení Projektu,

o kontroluje čerpání rozpočtu a nakládání sprostředky Centra,

o schvaluje interní dokumenty Centra zakotvující proces výběru, realizace a kontroly dílčích

projektů,

0 projednává a rozhoduje o poskytnutí finančních prostředků na návrhyjednotlivých dílčích

projektů,

0 v rámci schvalování dílčích projektů vypracovává hodnocení, která budou součástí informací

předávaných TA ČR kdílčím projektům,

o rozhoduje o navržených změnách či případném předčasném ukončení dílčích projektů

běhemjejich realizace,

o jmenuje a odvolává řešitele dílčích projektů; řešitel dílčího projektu může být odvolán

vpřípadě závažného neplnění či porušování povinností svěřených mu vrámci realizace

dílčího projektu,

o navrhuje VHC přijetí nových členů Centra a vyloučení stávajících členů Centra,

o doporučuje způsob komercializace výsledků dílčích projektů,

0 navrhuje VHC odvolání odborných garantů aplikačních segmentů vpřípadech závažného

neplnění či porušování povinností svěřenýchjim vrámci realizace Projektu,

o spolupracuje na návrhu obsahu aplikačních segmentů sodbornýmí garanty a na přípravě

roční zprávy o odborném řešení Projektu a hospodaření sManažerem Centra,

o projednává/schvaluje žádosti o změnu Projektu týkající se výsledků, cílů, odborné agendy, a

dalších závazných parametrů Projektu,

o projednává/schvaluje předávání výsledků a implementační plány,

o projednává/schvaluje návrhy komplementárních projektů (H2020, národní zdroje, soukromé

zdroje) realizovaných vCentru,

o projednává/schvaluje využití prostředků z neveřejných příjmů Centra.

Zasedání RC, přijímání rozhodnutí

Zasedání RC bude organizováno dle potřeby, minimálně však dvakrát ročně. Svolávání zasedání RC

zajišt'uje Manažer Centra, který spolu sdalšími členy administrativního týmu připravuje rovněž

podklady určené k projednání na jednotlivých zasedáních RC. Zasedání RC se mohou Účastnit

zástupci TA ČR, kteří musí být 0 zasedání RC informováni v dostatečném předstihu.

Jednání RC se uskutečňuje formou zasedání za přímé účasti členů RC nebo formou vzdálené

komunikace prostřednictvím informačních a komunikačních technologií.  



K přijetí rozhodnutí RC je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů všech jejích členů. Vpřípadě

nerozhodného výsledku hlasováníje rozhodujícím hlas předsedy RC, vpřípadějeho nepřítomnosti

pak hlas místopředsedy RC. Hlasování RC může být realizováno rovněž formou per rollam.

Pokud se ze závažných důvodů nemůže člen RC zůčastnit zasedání RC,je povinen za sebe ustanovit

pro dané zasedání RC náhradníka, a to pověřením vpísemné formě. Jestliže nastane některý z níže

uvedených důvodů, zakládající vyloučení člena RC zkonkrétního hlasování RC, vyloučení se uplatní i

pro pověřeného náhradníka člena RC.

Vpřípadech, kdy RC rozhoduje o přidělení finančních prostředků na dílčí projekt, se kterýmje spojen

některý zčlenů RC (tj. tento člen RC se bude osobně přímo účastnit řešení dílčího projektu jakojeho

řešitel nebojiný člen řešitelského týmu a/nebo bude dílčí projekt realizován institucí,jež daný člen

RC vRC zastupuje), neúčastní se daný člen RC tohoto konkrétního hlasování. Vtěchto případech se

nadpoloviční většina hlasů počítá ze zbývajících hlasů členů RC.

Bližší vymezeni podmínek týkajících se organizace zasedání RC, jejího jednání a rozhodování, a

dalších souvisejících administrativních záležitostí je upraveno ve Statutu Rady Centra ze dne 30. 5.

2018. RC je oprávněna vydávat v případě potřeby i další interní předpisy RC řešící otázkyjejího

fungování, tyto však nesmí být v rozporu s touto Smlouvou, podmínkami programu Národní centra

kompetence 1 a Projektu,jakož i obecně závaznými právními předpisy.

3.2. Valná hromada centra

Složení VHC

VHCje tvořena zástupci všech členů Centra/smluvních stran, každý člen Centra/každá smluvní strana

je zastoupena jedním (1) zástupcem. Zástupcem člena Centra na VHC je jeho statutární zástupce,

resp. statutárním zástupcem písemně pověřená osoba. Zástupce člena Centra na VHC nesmí

vykonávat současně funkci člena RC, tyto dvě funkcejsou vzájemně neslučitelné.

Pravomoci a odpovědnost VHC

Mezi pravomoci a odpovědnost VHC patří:

0 volba a odvolávání členů RC; člen RC může být odvolán vpřípadě závažného neplnění či

porušování povinností svěřených mu vrámci realizace Projektu,

o odvolávání odborných garantů aplikačních segmentů vpřípadech závažného neplnění či

porušování povinností svěřenýchjim vrámci realizace Projektu a volbajejich nástupců —vždy

na základě návrhu RC,

0 rozhodování o změnách této Smlouvy a případných dalších smluvních dokumentů

upravujících činnost Centra (pro změny smluvních dokumentů však platí, že změny musí být

odsouhlasený všemi členy Centra/smluvními stranami; uplatní se tak výjimka zníže

uvedeného principu přijímání rozhodnutí dvěma třetinami hlasů všech členů Centra),

schvalování dlouhodobé strategie Centra a směrů výzkumu,

schvalování přijetí nových členů Centra či vyloučení členů Centra na návrh RC, schvalování

odstoupení členů Centra z řešení Projektu,

o schvalování roční zprávy o odborném řešení Projektu a hospodaření.

Zasedání VHC, přijímání rozhodnutí

Zasedání VHC probíhá minimálnějedenkrát ročně. Svolávání zasedání VHC zajišt'uje Manažer Centra.

Kpřijeti rozhodnutí VHstou vyžadovány dvě třetiny hlasů všech členů Centra.



 

Pokud se ze závažných důvodů nemůže zástupce člena Centra zúčastnit zasedání VHC,je povinen za

sebe ustanovit pro dané zasedání VHC náhradníka, a to pověřením vpísemné formě.

VHC je oprávněna vydávat za účelem bližšího vymezení podmínek týkajících se organizace jejího

zasedání,jednání a rozhodování a souvisejících administrativních záležitostí své interní předpisy, tyto

však nesmí být v rozporu s touto Smlouvou, podmínkami programu Národní centra kompetence 1 a

Projektu,jakož i obecně závaznými právními předpisy.

Vědecké a administrativní řízení Centra

4.1. Vědecké řízení Centra

Výzkumná agenda Centra je rozdělena na tři aplikační segmenty, přičemž každé výzkumné téma

má svého odborného garanta. Odborný garant aplikačního segmentu je podřízen RC, navrhuje

obsah aplikačního segmentu, a to ve spolupráci sostatními odbornými garanty aplikačních

segmentů a RC.

Výzkumná agenda Centraje tvořena následujícími aplikačními segmenty:

Aplikační segment 1: Účinnost, spolehlivost a bezpečnost energetických celků, odborný garant

Aplikační segment 2: Alternativní zdroje energie a odpady, odborný garant_

Aplikační segment 3: Energetické sítě, odborný garant_

Smluvní strany, hodlající realizovat společně dílčí projekt, předloží vypracovaný návrh dílčího

projektu odbornému garantovi aplikačního segmentu, dojehož odborného zaměření dílčí projekt

svým obsahem spadá, kposouzení a vypracování hodnotícího stanoviska. Odborný garant předkládá

návrh dílčího projektu spolu se svým stanoviskem RC.

Dílčí projekty budou mít určeného zodpovědného řešitele, definovaný výzkumný tým a alokovaný

rozpočet. Řešitel dílčího projektu bude odpovědný za celkovou a odbornou úroveň dílčího

projektu hlavnímu příjemci a RC. Metodické a vědecké otázky týkající se řešení dílčího projektu bude

řešitel dílčího projektu konzultovat s odborným garantem příslušného aplikačního segmentu,

4.2. Administrativní řízení Centra

Administrativním řízením aktivit Centra je pověřen Manažer Centra, odpovědný za každodenní

operativní řízení Centra. Manažer Centraje podřízen RC,jíž pravidelně podává zprávy o své činnosti.

Mezi jeho stěžejní úkoly patří svolávání zasedání RC, VHC a příprava podkladových materiálů

kprojednání, zajišťování a odpovědnost za komunikaci sposkytovatelem, řešení změnových řízení a

reporting poskytovateli (hodnotící zprávy), příprava roční zprávy o odborném řešení Projektu a

hospodaření, a to ve spolupréci sRC, zajišťování nezbytné podpory pro fungování procesů Centra,

a to vsouladu spožadavky a potřebami všech řídicích úrovní a orgánů Centra.

Administrativního řízení Centra bude vedle Manažera Centra dále účasten Hlavní finanční manažer

Centra, kterýje Manažerovi Centra podřízen a pravidelně mu reportuje o své činnosti. Hlavní finanční

manažer Centra odpovídá za metodiku a správnost čerpání rozpočtu, zajišt'uje a odpovídá za běžnou

komunikaci sposkytovatelem a reporting poskytovateli voblasti finanční (hodnotící finanční zprávy),

připravuje podkladové materiály kprojednání RC a VHC.

Otázky personálního zajištění administrativního řízení Projektu, včetně vytvoření případných dalších

administrativních pozic nezbytných kúspěšné realizaci Projektu, jsou plně vkompetenci hlavního

příjemce.



Smluvní strany jsou povinny poskytovat osobám podílejícím se na administrativním a vědeckém

řízení Centra při plnění jejich úkolů veškerou potřebnou součinnost, kjejímuž poskytování se

zavázaly na základě této Smlouvy.

V.

Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací

Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat vsouladu se zákonem č.

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění („ZOOÚ"), a od 25. S. 2018 s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění („Nařízení").

Budou-Ii smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem

smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 6 ZOOÚ a od 25. května 2018 v souladu s čl. 28 odst. 3

Nařízení.

Smluvní stranyjsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, kteréjim budou

sděleny čijinak zpřístupněny v rámci spolupráce při řešení Projektu a jednotlivých dílčích projektů.

Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích se vztahuje rovněž na informace

obsažené v návrhu Projektu a návrzích jednotlivých dílčích projektů. Smluvní strany jsou zejména

povinny postupovat vždy tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu a jednotlivých

dílčích projektů, a/nebo ohroženo obchodní tajemství čijiné důvěrné informace ostatních smluvních

stran. Porušení zachování důvěrnosti informacíje možné pouze na základě dohody smluvních stran

či na základě ustanovení uvedených ve Smlouvě (zejm. dle odst. 6 tohoto článku Smlouvy).

Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv

předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkajíjakýchkoliv

činností smluvních stran spojených s řešením Projektu ajednotlivých dílčích projektů, a informace

představující obchodní tajemství či jiné důvěrné informace smluvních stran. Důvěrné informace

současně nejsou veřejně známé nebo dostupné, a lze o nich důvodně předpokládat, že na jejich

utajení má zpřístupňující strana zájem (dále společnějen „důvěrné informace").

Smluvní stranyjsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro

účely této Smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat kjakýmkolivjiným

účelům než krealizaci Projektu a jednotlivých dílčích projektů. Smluvní strany nesmí důvěrné

informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani

v celku, a zajistit, aby nedošlo k úniku důvěrných informací. Smluvní strany se zavazují chránit tajnost

důvěrných informací vždy způsobem obvyklým pro ochranu obchodního tajemství tak, aby nedošlo

kjejich úniku a zneužití.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou již veřejně známé nebo dostupné,

nebo které se pojejich poskytnutí stanou známými nebo dostupnými veřejnosti, s výjimkou případů,

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti některou

smluvní stranou. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných

informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné moci pro

účely řízení u nich vedeného, ale pouze vpřípadě, jsou-li takové informace poskytnuty těmto

osobám za podmínek stanovených zákonem. Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje

na poskytování důvěrných informací poskytovateli, informací poskytovaných do informačního

systému poskytovatele, právním zástupcům smluvních stran a informací poskytovaných v souladu

se zákony a podmínkami 1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1 vypsaněho

poskytovatelem. Poskytnutí důvěrných informací třetí osobě je možné také v případě, že smluvní

strana, ojejíž důvěrné informacejde, jejich poskytnutí předem písemně schválí.

Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích trvá i po skončení platnosti této Smlouvy.

Smluvní strany mají právo na náhradu újmy způsobené jim porušením této dohody o utajení a

ochraně důvěrných informací kteroukoli ze smluvních stran.



l.

VI.

Práva ke hmotnému majetku,

řízení vnesených práv

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešeníjednotlivých dílčích projektů a pořízeného během

jejich realizace, je smluvní strana, jež tento majetek pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného

majetku společně více smluvními stranami, je předmětný hmotný majetek v podílovém

spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se

stanoví podle poměrujimi vynaložených finančních prostředků na pořízení předmětného hmotného

majetku. Nelze-ll takový poměr určit, má se za to, žejsou podíly stejné.

Za hmotný majetek podle tohoto ustanovení se nepovažují finanční prostředky určené na

financování Projektu/dílčích projektů.

Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know-

how, která mají smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle na

řešení dílčích projektů, a jež jsou nezbytná pro řešeníjednotlivých dílčích projektů, příp. je jejich

využití v rámci řešení dílčího projektu požadováno smluvními stranami,jež daný dílčí projekt realizují.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále smluvní straně, jež je jejich

vlastníkem nebo k nim vykonává majetková autorská práva. Smluvní strany mohou vnesená práva

ve vlastnictvíjiné smluvní strany nutná čí požadovaná pro řešení dílčího projektu užívat bezplatně

pro potřeby tohoto dílčího projektu a pouze po dobujeho realizace. Kjiným účelům mohou smluvní

strany užívat vnesená práva náležícíjiné smluvní straně pouze na základě předchozí písemné licenční

smlouvy za obvyklých tržních podmínek.

Smluvní strany, jež se neúčastní řešení dílčího projektu, do kterého je konkrétní právo duševního

vlastnictví vnášeno, mohou požádat smluvní stranu,ježje vlastníkem daného vneseného práva, příp.

k němu vykonává majetková autorská práva, o možnost využití vneseného práva, a to na základě

písemné licenční smlouvy za obvyklých tržních podmínek.

Předpokladem pro využití vnesených práv výše uvedeným způsobem je vždy soulad tohoto využití

sobecně závaznými právními předpisy, podmínkami programu Národní centra kompetence 1,

Projektu, jakož i stávajícími smluvními závazky smluvní strany, jež tato vnesená práva poskytuje k

využití.

VII.

Práva k výsledkům dílčích projektů

Schválený návrh projektu bude realizován řešením jednotlivých dílčích projektů, jejichž návrhy

budou, mimojiného, obsahovat rovněž stanoveníjejich očekávaných výsledků, požívajících zpravidla

ochrany v podobě práv kduševnímu vlastnictví. Smluvní strany upravují svá vzájemná práva a

povinnosti související soblastí duševního vlastnictví níže v tomto článku uvedeným způsobem.

Smluvní strany se dohodly na tom, že předměty průmyslového vlastnictví (zejména technická řešení)

vzniklé při plnění úkolů v rámci dílčího projektu jsou majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci

toto průmyslové vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření předmětů

průmyslového vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem takového průmyslového vlastnictví,

nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení za účelem získání adekvátní

průmyslově—právní ochrany.

Vznikne—li průmyslové vlastnictví při plnění úkolů v rámci dílčího projektu spoluprací pracovníků více

smluvních stran, je toto průmyslové vlastnictví ve spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž

spoluvlastnické podíly budou určeny dle poměru jejich účasti na řešení dílčího projektu při

zohlednění především finančních příspěvků stran nebo vynaložené pracovní kapacity, míry

původcovské činnosti při jeho vytváření apod. Nelze-Ii výši podílů určit, má se za to, žejsou stejné.

Smluvní strany si budou vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek kprůmyslově-právní

ochraně, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů budou

13



podílet na nákladech spojených s podáním přihlášek, vedením příslušných řízení,jakož i udržováním

udělené/zapsané ochrany, pokud se vkonkrétním případě nedohodnoujinak.

Každá smluvní strana je povinna zajistit si bez zbytečného odkladu vůči svým zaměstnancům, kteří

se podíleli na vytvoření výsledku/předmětu průmyslového vlastnictví, nebo vůči třetím osobám,

které se na vytvoření výsledků podílely na základě smluvního vztahu se smluvní stranou (dále

společnějen „původci"), právo volného nakládání stakto vytvořeným výsledkem. Nárok původce na

odměnu za vytvoření výsledkuje nákladem příslušné smluvní strany, která svůj nárok kvýsledku vůči

původci uplatňuje, neupravuje-Ii to interní dokumentace příslušné smluvní strany jinak, v tomto

případě se uvedené řídí touto interní dokumentací.

Pokud práva kpředmětu průmyslového vlastnictví, který bude vytvořen při realizaci dílčího projektu,

náleží vsouladu sustanoveními Smlouvy několika smluvním stranámjako spoluvlastníkům, ovyužití

těchto práv rozhodnou všichni spoluvlastníci jednomyslně; žádný ze spoluvlastníků není oprávněn

využívat tato práva bez souhlasu ostatních spoluvlastníků, pokud se spoluvlastníci nedohodnou

vkonkrétním případě jinak. Nekomerční využívání předmětu průmyslového vlastnictví pro vlastní

výzkum, popř. výuku je možné i bez souhlasu ostatních spoluvlastníků. Smluvní strany se zavazují

vynaložit maximální úsilí o dohodu na využití práv z předmětu průmyslového vlastnictví. K platnému

uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spoluvlastníků. K převodu práv zpředmětu

průmyslového vlastnictví na třetí osobu je zapotřebíjednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků.

Kpřevodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného spoluvlastníka se souhlas ostatních

nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíljen vpřípadě, že Žádný

ze spoluvlastníků nepřijme velhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. Ve zbývajících

otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o spoluvlastnictví

(příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

Nedohodnou-Ii se spoluvlastníci vkonkrétním případě jinak, budou jakékoli výnosy zvyužití

předmětu průmyslového vlastnictví rozděleny mezi spoluvlastníky vpoměrujejich spoluvlastnických

podílů k danému předmětu průmyslového vlastnictví.

Výše uvedené platí přiměřeně rovněž pro díla požívající ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), vytvořená při realizaci dílčích projektů. Výkon autorských majetkových práv náleží té smluvní

straně,jejíž pracovníci autorské dílo při realizaci dílčího projektu vytvořili. Vpřípadě spoluautorství

pracovníků více smluvních stran náleží výkon autorských majetkových práv všem těmto smluvním

stranám. Vpodrobnostech se uplatní zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

Hlavní příjemce ručí poskytovateli za právní nezávadnost Projektu. Z tohoto důvodu se

prostřednictvím této Smlouvy další účastníci hlavnímu příjemci zaručují za to, že výsledky dílčích

projektů nebudou zasahovat do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích

osob, a to projakékoliv využití výsledků dílčích projektů v České republice i v zahraničí.

Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům dílčího projektu a využití výsledků dílčích projektů

bude realizováno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory a

závazných podmínek programu Národní centra kompetence 1, z této Smlouvy a případně z dalších

smluv uzavřených mezi smluvními stranami za účelem realizace dílčích projektů, z ustanovení § 16

ZPVV a pravidla pro oblast veřejné podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. Smluvní strany se

zavazují, že práva kvýsledkům dílčích projektů a práva na přístup kvýsledkům budou mezi ně

rozdělena tak, aby byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní podpory dle Sdělení Komise —

Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01.

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální součinnost k tomu,

aby k dosaženým výsledkům dílčího projektu vytvořily Implementační plán a uzavřely Smlouvu o

využití výsledků. Při využití výsledků, při uzavírání smluv o postoupení práv kvýsledkům dílčích

projektů nebo poskytnutí práv k užívání výsledků se smluvní strany zavazují postupovat dle

implementačního plánu a Smlouvy o využití výsledků. V dalších otázkách souvisejících

s implementačním plánem a Smlouvou o využití výsledků se uplatní článek 13 Všeobecných

podmínek a případně další relevantní ustanovení Všeobecných podmínek.



VIII.

Financování Centra a dílčích projektů

Pro způsob financování Centra platí specifické podmínky uvedené vdokumentaci TA ČR k 1. veřejné

soutěži programu Národní centra kompetence 1.

Finanční podporaje poskytovatelem v rámci Projektu poskytována pouze účastníkům Projektu typu

výzkumná organizace, účastníci Projektu typu podnik nemají nárok na finanční podporu. Účastníci

Projektu typu podnik vrozpočtu Projektu plánují nenulové náklady, avšak nulovou podporu. Výše

finančních prostředků nutných na spolufinancováníje min. 20 %, kdy tyto musí smluvní strany hradit

zneveřejných zdrojů. Spolufinancování Projektu zneveřejných zdrojů ve výši 20 % celkových

uznaných nákladů (může být zajištěno formou in-kind dle dohody účastníků příslušného dílčího

projektu) zajistí společně v tabulce níže uvedené smluvní strany, přičemž se tyto zavazují

spolufinancovat Projekt ze svých vlastních (neveřejných) zdrojů minimálně následujícími částkami:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

, . Minimální částka /CZK/ spolufinancování Projektu

Nazev subjektu zneveřejných zdrojů ze strany subjektu

ČEZ, a. s. 18600 000

Doosan Škoda Power, s.r.o. 10 575 000

ZAT, a.s. 1 200 000

ŠKODA JS, a.s. 1 500 000

Veolia Energie ČR,a.s. 6800 000

Vyncke, s.r.o. 2000 000

EGC — EnerGoConsult ČB, s.r.o. 975 000

čez Distribuce, a.s. 3000 000

E.ON Distribuce, a.s. 1450 000

MEgA - Měřící Energetické Aparáty, a.s. 600 000

Smolo, a.s. 400 000

ELVAC, a. s. 300 000

ATEKO, a.s. 1400 000

ENERGON Dobříš s.r.o. 600 000
 

Spolufinancování Projektu z neveřejných zdrojů formou in-kind může být realizováno např.

vložením vlastního zařízení nebo vlastní práce příslušné smluvní strany, vždy se však musíjednat o

vložení způsobilých nákladů dle Všeobecných podmínek.

Jelikož bude Projekt uskutečňován řešením jednotlivých dílčích projektů, závazek výše uvedených

subjektů ke spolufinancování Projektu zneveřejných zdrojů bude konkrétně realizován závazkem

daného subjektu ke spolufinancování dílčího projektu ve výši min. 20 % zvlastních/neveřejných

zdrojů — závazek spolufinancování zneveřejných zdrojů se tak vždy týká pouze dílčího projektu, na

jehož řešení se daný subjekt bude podílet. Vpřípadě, že se bude dílčího projektu účastnit více

subjektů majících závazek ke spolufinancování zneveřejných zdrojů, musí neveřejné zdroje

poskytnuté ze strany takových subjektů tvořit vsoučtu min. 20 % celkových uznaných nákladů dílčího

projektu. Konkrétní podmínky spolufinancování zneveřejných zdrojů budou řešeny vždy pro každý

dílčí projekt samostatně.

Vprůběhu realizace Projektu musí být zajištěny příjmy zkomercializačních aktivit vobjemu alespoň

19 % zpožadované finanční podpory. Za tyto příjmy jsou považovány zejména příjmy ze smluvního

výzkumu, příjmy zlicencí, náklady výzkumné organizace uhrazené podnikem vrámci řešení projektů

kolaborativního výzkumu, tzn. formou účinné spolupráce, na které nebyla poskytnuta účelová

veřejná podpora. Tyto příjmy musí pokrývat plnění realizované či vzniklé vrámci výzkumné a

vývojové činnosti, nemůže se tak jednat o příjmy např. ze servisních služeb nevýzkumné povahy,

pronájem budov, kanceláří atp. Současně platí, že tyto příjmy budou započítávány a vykazovány

pouze ze strany pracovišť výzkumných organizací zapojených do Projektu, což smluvní strany typu

15



výzkumná organizace berou výslovně na vědomí. Každá zvýzkumných organizací zapojených do

Projektu se zavazuje vykázat za svá pracoviště zapojená do Projektu vsouhrnu příjmy

zkomercializačních aktivit vobjemu min. 19 % zpožadované finanční podpory, a to za každý rok

řešení Projektu.

Návrhy dílčích projektů budou předkládány ke schválení Radě centra postupem blíže popsaným

v dokumentu Pravidla pro výběr, realizaci a kontrolu dílčích projektů vrámci projektu Národní

centrum pro energetiku. V rámci schvalování dílčích projektů RC vypracovává hodnocení, které je

součástí informací k dílčímu projektu předávaných poskytovateli. Poskytovatelje oprávněn k návrhu

dílčího projektu uplatnit připomínky, a to ve lhůtě 30 pracovních dnů od doručení návrhu

poskytovateli. Připomínky poskytovatelejsou závazné, musí být zapracovány do dílčího projektu a

poté musí být dílčí projekt znovu předložen poskytovateli. Bez zohlednění připomínek poskytovatele

nelze dílčí projekt realizovat.

Náklady na dílčí projekt lze 2 poskytnuté podpory financovat až po marném uplynutí lhůty pro výše

uvedené vyjádření poskytovatele nebo jeho sdělení, že k návrhu dílčího projektu nemá výhrady.

Porušení této povinnosti má za následek odvod ve výši částky, ve které byla porušena rozpočtová

kázeň, tedy ve výši veškeré dosud poskytnuté podpory na dílčí projekt.

Hlavní příjemce po marném uplynutí lhůty pro uplatnění připomínek k návrhu dílčího projektu ze

strany poskytovatele nebo po sdělení poskytovatele, že nemá k návrhu dílčího projektu připomínky,

poskytne požadovanou částku odpovídající způsobilým nákladům dílčího projektu pro daný

kalendářní rok bezhotovostním převodem na účet dalšího účastníka/účty dalších účastníků, jež

bude/budou dílčí projekt realizovat. Tato částka, představující účelovou podporu určenou pro

realizaci dílčího projektu smluvními stranami typu výzkumná organizace, bude vždy odeslána do 14

dnů ode dne, v němž nastala některá z v první větě tohoto bodu smlouvy uvedených skutečností.

Účelová podpora bude hlavním příjemcem zasílána na bankovní účty dalších účastníků uvedené

v záhlaví této Smlouvy. Předpokladem poskytnutí podpory na řešení dílčího projektuje řádné plnění

závazků vyplývajících pro dalšího účastníka z této Smlouvy.

Nedojde-li k poskytnutí podpory na Projekt ze strany poskytovatele, aniž by tato situace byla

způsobena porušením povinností ze strany hlavního příjemce nebo dojde-li k opožděnému

poskytnutí podpory hlavnímu příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního

právního předpisu nebo v důsledku aplikacejiného právního předpisu, hlavní příjemce neodpovídá

dalšímu účastníkovi za škodu, která vznikla dalšímu účastníkovi jako důsledek této situace.

IX.

Povinnosti dalších účastníků při realizaci Projektu a dílčích projektů

Další účastníkje povinen:

a) vést oddělenou účetní evidenci pro Projekt a oddělenou účetní evidenci pro každý dílčí projekt,

na jehož realizaci se podílí. Prostředky na řešení Projektu a dílčích projektů a nakládání s nimi

musí být odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka. Tuto evidenci je další účastník

povinen uchovávat po dobu 10 let od poskytnutí účelových finančních prostředků. Okamžikem

poskytnutí účelových finančních prostředků se rozumí okamžik uzavření Smlouvy o poskytnutí

podpory. Při vedení této účetní evidenceje další účastník povinen dodržovat obecně závazné

právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách,

pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji

Ministerstva financí, nebojiným obdobným závazným způsobem.

b) postupovat při nakládání s poskytnutými účelovými finančními prostředky a s majetkem a právy

za ně pořízenými v souladu 5 Obecné závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se

státním majetkem (např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek), ve znění pozdějších

předpisů, zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů);



 

C)

d)

9)

hl

m)

„)

směřovat veškeré činnosti, na kteréje poskytována účelová podpora, k dosažení cílů a výsledků

Projektu a dílčích projektů, tj. vždy k naplnění účelu podpory. Další účastníci jsou povinni svou

činností vytvořit předpoklady k tomu, aby těchto cílů a výsledků bylo dosaženo.

písemně informovat hlavního příjemce o změnách veškerých skutečností uvedených ve

schváleném návrhu Projektu či dílčího projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a

skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu či dílčího projektu nebo změnu

údajů zveřejňovaných v IS VaVal, a otom, že přestal splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly

v dobé ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, a to v souladu se směrnicí poskytovatele SME-O7

Změnové řízení projektů;

v případě, že nedojde k čerpání celé poskytnuté podporyv průběhu řešení Projektu, resp. dílčího

projektu, vrátit nevyčerpanou část podpory zpět hlavnímu příjemci. Další účastník je povinen

převést nevyčerpanou část podpory na účet hlavního příjemce nejpozději do 7 kalendářních dnů

poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co byl hlavním

příjemcem kjejímu vrácení vyzván. Takto vrácená podpora musí být připsána na účet hlavního

příjemce nejpozději do 10. prosince roku, ve kterém končí řešení Projektu, resp. dílčího projektu.

Další účastníkje dále povinen vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu řešení Projektu,

resp. dílčího projektu a provést finanční vypořádání v souladu s rozpočtovými pravidly.

postupovat v souladu s dokumentem poskytovatele „Pravidla pro publicitu projektů

podpořených z prostředků TA ČR";

předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu se Smlouvou o poskytnutí

podpory, touto Smlouvou a příslušnými hodnotícími procesy, které se týkajíjak řešení Projektu,

dílčích projektů, tak plnění implementačního plánu;

uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách či

jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména že finanční

vypořádání uváděné v závěrečné zprávě odpovídá skutečné výši vrácené nevyčerpané části

podpory:

poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů,

poskytovat na žádost poskytovatele či hlavního příjemcejakékoliv informace týkající se průběhu

řešení Projektu a dílčích projektů,jejich výsledků, a průběhu realizace implementačního plánu, a

poskytovat poskytovateli či hlavnímu příjemci veškeré potřebné informace za účelem

zveřejňování v IS VaVal, a to vše ve lhůtách stanovených jednotlivými hodnotícími procesy,

zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech poskytovatele či hlavního příjemce;

prokázat na výzvu poskytovatele či hlavního příjemce, že splňuje povinnosti stanovené pravidly

poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě;

poskytovat veškerou součinnost podle směrnice poskytovatele „SME-O7 Změnová řízení

projektů", zejména předkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených lhůtách tak,

aby mohl být proces podle této směrnice řádně dokončen;

v souladu s článkem 9 Všeobecných podmínek vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy z

Projektu a dílčích projektů a nezamezovatjejich získávání;

spolupracovat s hlavním příjemcem na tvorbě zpráv ve smyslu článku 11 Všeobecných podmínek

tak, aby mohly být ze strany hlavního příjemce dodrženy veškeré povinnosti s předkládáním

zpráv související. Kdykoli je hlavní příjemce povinen předložit poskytovateli k určitému datu

zprávu nebo další podklady,je další účastník povinen zaslat hlavnímu příjemci data a příslušné

podklady za sebe a své úkoly, a to nejméně 14 kalendářních dnů před termínem stanoveným

pro odevzdání zprávy poskytovateli.

umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu v rozsahu dle

článku 19 Všeobecných podmínek a zpřístupnit svou účetní evidenci související přímo či nepřímo

s Projektem a jim řešenými dílčími projekty podle ustanovení § 8 odst. 1 ZPVV, a to kdykoli v

průběhu řešení Projektu resp. dílčího projektu nebo do deseti let od ukončení účinnosti Smlouvy

17



o poskytnutí podpory a poskytnout při kontrole potřebnou součinnost, případně poskytnout

veškerou potřebnou součinnost hlavnímu příjemci, pokud bude veřejnosprávní kontrola

probíhat u hlavního příjemce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních

a finančních orgánů státní správy České republiky. Hlavní příjemce je oprávněn provádět u

dalšího účastníka kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy kontrolu plnění cílů Projektu a dílčích

projektů, včetně kontroly čerpání a využití podpory a účelnosti vynaložených nákladů.

Další účastníkje povinen poskytovat hlavnímu příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem

splnění veškerých povinností,jež plynou hlavnímu příjemci ze Smlouvy o poskytnutí podpory včetně

Všeobecných podmínek, a to i pokud nejsou tyto povinnosti v této Smlouvě výslovně uvedeny.

X.

Odpovědnost a sankce

Smluvní strany se zavazují poskytovat si součinnost, koordinovat své aktivity a celkově si počínat tak,

aby žádné ze smluvních stran nevznikla újma. Smluvní stranyjsou povinny se pravidelně informovat

o průběhu řešení Projektu, realizovaných dílčích projektů a neprodleně o všech skutečnostech, které

jsou pro řešení Projektu a dílčích projektů podstatné. Za podstatné skutečnosti se považují

především skutečnosti, kterými nejsou běžné, každodenní činnosti, o kterých ostatní smluvní strany

s ohledem na povahu řešení Projektu a dílčích projektů předpokládají, žeje příslušná smluvní strana

provádí. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat změny veškerých skutečností

uvedených ve schváleném návrhu projektu, schválených návrzích dílčích projektů a jakékoliv další

změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu a dílčích projektů.

Další účastníci berou na vědomí, že hlavní příjemceje poskytovateli právně a finančně odpovědný

za realizaci Projektu vsouladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, podmínkami programu Národní

centra kompetence 1 a obecné závaznými právními předpisy. Porušení některé z povinností

vyplývajících ze závazných podmínek Projektu dalším účastníkem má za následek uplatnění

příslušných sankčních ustanovení článku 5 Všeobecných podmínek vůči hlavnímu příjemci, včetně

ustanovení o porušení rozpočtové kázně.

Další účastník, který prokazatelně porušil povinnost vyplývající ztéto Smlouvy, ze závazných

podmínek Projektu (včetně povinností při realizaci dílčích projektů) či obecně závazných právních

předpisů, je povinen hlavnímu příjemci uhradit škodu/újmu, za níž hlavní příjemce odpovídá ve

smyslu odst. 2 tohoto článku Smlouvy, a která hlavnímu příjemci vznikla v důsledku tohoto

porušení. Za hlavnímu příjemci vzniklou škodu/újmu je zejména považováno uhrazení jakékoli

sankce či jiného finančního postihu hlavním příjemcem uložených mu ze strany poskytovatele či

jiného orgánu, např. vpodobě odnětí či nevyplacení dotace či její části, odvodu za porušení

rozpočtové kázně apod., pokud kuložení takové sankce či jiného finančního postihu došlo

vdůsledku porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy, ze závazných podmínek Projektu (včetně

povinností při realizaci dílčích projektů) či ustanovení obecně závazných právních předpisů některým

zdalších účastníků.

V případě porušení povinností ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy dalším

účastníkemje hlavní příjemce současně oprávněn pozastavit poskytování účelové podpory danému

dalšímu účastníku, a to až do doby, kdy další účastník zjedná nápravu daného porušení. Toto

opatření se hlavní příjemce zavazuje oznámit poskytovateli.

Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu/újmu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i

třetím osobám, které vznikne porušenímjejích povinností vyplývajících Z této Smlouvy, ze závazných

podmínek Projektu (včetně povinností při realizaci dílčích projektů), jakož i z ustanovení obecně

závazných právních předpisů.

Další účastník neodpovídá za škodu/újmu vzniklou konáním nebo opomenutím hlavního příjemce

nebojiného dalšího účastníka.

Smluvní strany účastí na této Smlouvě současně mimojiné vyjadřují svůj zájem dbát při realizaci

Projektu na co nejvyšší úroveň poctivosti ve vzájemných vztazích. Smluvní strany se zavazují

postupovat v souladu s etickými zásadami, které odpovídají principu integrity, jako závazku

18



dodržování etických pravidel a způsobů chování vpodnikání, včetně důsledného dodržování

příslušných právních předpisů. Naplňování uvedených pravidel a způsobů chování budoujednotlivé

smluvní strany požadovat i od dalších obchodních partnerů a subjektů, které případně přizvou

k účasti na plnění této Smlouvy.

XI.

Trvání Smlouvy a jeji změny,

ukončení účasti smluvních stran na realizaci Projektu

Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Platnost Smlouvy je

ukončena po třech (3) letech ode dne ukončení řešení Projektu, pokud se smluvní strany

nedohodnou najejím prodloužení. Skončením platnosti této Smlouvy však nejsou dotčeny nároky z

odpovédnosti za újmu, pokud vznikly před skončením platnosti Smlouvy, ani další ustanovení a

nároky, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení platnosti této Smlouvy (zejména

ustanovení týkající se práv k duševnímu vlastnictví, využití výsledků, ochrany důvěrných informací,

kontrolních oprávnění atp.).

V případě, že kterýkoli z dalších účastníků zjistí, že nebude schopen plnit závazky vyplývající pro něj

z této Smlouvy a/nebo řešení Projektu neprobíhá v souladu s oprávněnými zájmy příslušného dalšího

účastníka (zejména pokud se tematické zaměření Centra dostane mimo relevantní oblast výzkumu

daného dalšího účastníka a současně mimo oblast výzkumu dohodnutou smluvními stranami

v projektové žádosti), oznámí tuto skutečnost neprodleně hlavnímu příjemci. Hlavní příjemce bez

zbytečného odkladu zajistí projednání této skutečnosti v rémci VHC. Pokud VHC schválí odstoupení

dalšího účastníka z řešení Projektu, požádá hlavní příjemce poskytovatele o změnu Projektu směřující

k odstoupení daného dalšího účastníka z řešení Projektu. Ukončením spolupráce ze strany dalšího

účastníka nesmí být ohroženo splnění účelu Projektu a nesmí tím vzniknout újma ostatním

účastníkům této Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že změna Projektu v podobě odstoupení

dalšího účastníka zjeho řešení podléhá schválení poskytovatele a zavazují se řídit v této souvislosti

jeho pokyny. Smluvní strany se též zavazují vyvinout maximální součinnost tak, aby se podařilo najít

uspokojivé řešení mezi zájmy Projektu a dalšího účastníka.

Pokud další účastník závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinnosti vyplývající

pro něj z této Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, může být vyloučen z další účasti na

realizaci Projektu na základě rozhodnutí VHC a následném schválení této změny Projektu

poskytovatelem. Tím není dotčena odpovědnost daného dalšího účastníka za škodu/újmu ve smyslu

čl. X této Smlouvy.

V souvislosti s ukončením účasti jakéhokoli z dalších účastníků na realizaci Projektu je daný další

účastník povinen řídit se pokyny a rozhodnutími poskytovatele a spolupracovat s hlavním příjemcem

a dalšími účastníky Smlouvy v zájmu dohody na vypořádání účasti dalšího účastníka na realizaci

Projektu a vyřešení všech s ukončením účasti souvisejících otázek.

XII.

Závěrečná ustanovení

V případějakýchkoli rozporů mezi touto Smlouvou a ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory

včetně Všeobecných podmínek mají před ujednáními v této Smlouvě přednost ustanovení Smlouvy

o poskytnutí podpory včetně Všeobecných podmínek.

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikemjejího podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany

souhlasí svyužitím výjimky dle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

Smlouva tak nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti okamžikemjejího

podpisu všemi smluvními stranami.

Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran formou

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu není

19



pro tyto účely považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Dodatku ke Smlouvě

není třeba vpřípadě změny údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy a změny osob

uvedených v této Smlouvě, zastávajících pozice vrámci vědeckého a administrativního řízení Centra.

Tyto změny se nepovažují za změnu této Smlouvy; musí však být subjektem, jehož se týkají,

neprodleně oznámeny hlavnímu příjemci, v opačném případě odpovídá daný subjekt za způsobenou

škodu. Hlavní příjemce zajistí zaslání písemné informace o oznámené změně všem smluvním

stranám.

Vztahy smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České

republiky.

Smluvní strany budou řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy vždy nejprve smírně, vzájemným

jednáním. Pokud se nepodaří mezi smluvními stranami vyřešit spornou věc smírně v přiměřené době,

má kterákoli ze smluvních stran právo předložit spornou věc k rozhodnutí příslušnému obecnému

soudu v České republice.

Tato Smlouvaje vyhotovena ve 28 originálech. Každý zdalších účastníků, vyjma dalších účastníků 2,

3 a 6, obdrží jedno vyhotovení Smlouvy, hlavní příjemce a další účastníci 2, 3 a 6 obdrží dvě

vyhotovení; hlavní příjemce si jedno vyhotovení ponechá a druhé bude určeno pro potřeby

poskytovatele.

Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvyje nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to

vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy

zavazují uzavřít do třiceti kalendářních dnů od výzvy některé ze stran této Smlouvy dodatek k této

Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné,

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného

ustanovení.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že tato Smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základějejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

20



v unum“ dne 19. IMO/7
 

 

 

prof. RN Dr. Václav Snášel, CSc.

rektor

VŠB - Technická univerzita Ostrava

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

21

 



" \ , 21 _11- ')n1Q

“PM/M
V dne

 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček

Západočeská univerzita v Plzni

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

 

22

 

 



v 771? lů/
dne

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.

rektor

České vysoké učení technické v Praze

 

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

23



J 17 41- WB

V ČQUČ dne
 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c.

rektor

Vysoké učení technické v Brně

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

24

 



v ,W 65! dne 19 41- rn'a
 

  
Ing. J

ředitel

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

25



V y/čj/Žqšzj dne /{/)%% //0(7_

Ing. Miroslav Punčochář, CSc., DSc.

ředitel

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.

 

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

26



 

  
ředitel útvaru inovace ředitel útvaru nákup pro výrobu a těžbu

ČEZ, a.s. ČEZ, a. s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

27

 



   jednatel společnosti jednatel společnosti

Centrum výzkumu Rež s.r.o. Centrum výzkumu Rež s.r.o.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



V \ 1M! dne [ROM 2(5‘?)

 

 

    Je na e a Je na e

Výzkumný a zkušební ústav Plzeň, sro Výzkumný a zkušební ústav Plzeň, s.r.o,

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

29



V PMMA“ dne 19. 11. 7,013
 

   předseda představenstva člen pře stavenstva

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. Výzkum ý a zkušební letecký ústav, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

30

 



'7 . . (P 4 v , JL/

V WM“ dne J ,7 „z /. (P

 

 

ředitel R&D centra Plzeň

Doosan Škoda Power s.r.o.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



L4m;>) DJI/v (ží/Új ,;! (,5 _ J". JC 1710-

dne , ' .

   předseda představenstva

COMTES FHT a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



„PM/m , r7 5/ . f/Z . ////
dne

   předseda představenstva člen představenstva

ZAT, a.s. ZAT, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

33



/%L L \. 2/7244) :70 jďb

dne

 

předseda představenstva místopředseda představenstva

ŠKODA JS, a.s. ŠKODA JS, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



v na I‘M/(a. ll. 4.31 WWdne 

      gist předseda představenstva člen představenstva

, e Iia Energie ČR, a.s. Veolia Energie ČR, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

35



v WWW „r.-„w dne (ží—"'J— (* 

 

jednatel

Vyncke, s.r.o.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

36



V Českých Budějovicích dne 16.11.2018

 

jednatel jednatel

EGC — EnerGoConsult ČB, s.r.o. EGC — EnerGoConsult ČB, s.r.o

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

37  



 

člen představenstva člen představenstva

ČEZ Distribuce, a.s. ČEZ Distribuce, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



 

H * I

v i'm/“wa dne :K/I/l ÍU/if

! 

    předseda představenstva vedoucí managementu Sltl a strategických projektů

E.ON Distribuce, a.s. E.ON Distribuce, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

39



/
V mm, dne 23 -11- 2018
 

    předseda představenstva člen představenstva

MEgA - Měřící Energetické Aparáty, a.s. MEgA - Měřící Energetické Aparáty, a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

40



ýz/A/(z/ dne //./4„ ((O/„])

   pre se a pre stavenstva

SMOLO a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

41



, , I , „ ,

V /’/l')//)// Ý/ŽVÍILÚLZŠ dne „247 ’7 7, ,ZV/J)

 

     předseda představenstva člen představenstva

ATEKO a.s. ATEKO a.s.

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

42



\

l.’ ' ,/' / f;

v MTK/„Me“ dne N- 7. 10M
 

   

   pre se apre s

ELVAC, a. s.

ŘŠHS va

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

43



\.z/v

V [PM/3w dne 20 -11- zum
 

 

Podpisová listina ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

44


